INDICAÇÃO Nº 1070/2013
Solicita conserto e manutenção dos semáforos de pedestres instalados na Avenida Antonino Dias Bastos, nas proximidades da Praça da República.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o conserto e a manutenção dos semáforos de pedestres instalados na Avenida Antonino Dias Bastos, nas proximidades da Praça da República.

JUSTIFICATIVA:

Os referidos semáforos possuem relógios digitais que permitem aos motoristas e pedestres saber o tempo exato que falta para que o sinal verde (para os pedestres) se torne vermelho, o que minimiza o risco de acidentes, por isso há a necessidade de conserto e manutenção.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de junho de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2013 - 16:27:21 04382/2013
/vtc
INDICAÇÃO Nº 1071/2013

Solicita poda de árvore na escada que liga a Rua João Pessoa à Avenida Antonino Dias Bastos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda de árvore na escada que liga a Rua João Pessoa à Avenida Antonino Dias Bastos.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pela referida via, pois as árvores se encontram com galhos muito grandes, os quais aumentam o risco de acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de junho de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2013 - 16:28:30 04383/2013

/vtc
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário

Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário